Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Unitex Deutschland
Tragfähigkeit
mit einer Rundschlinge

9,5 5,07 5,47 6,56 7,06 7,55 10,25 11,98 14,3 16,6 21,7 24,0 28,3 45,5 49,5 61,3 67,2 72,9 90,3 100,6 117,5 135,1 148,2
10 5,33 5,75 6,90 7,42 7,94 10,78 12,60 15,1 17,5 22,8 25,2 29,8 47,9 52,0 64,4 70,7 76,6 94,8 105,7 123,3 141,9 155,6
11 5,86 6,31 7,58 8,15 8,73 11,84 13,84 16,5 19,1 25,0 27,7 32,7 52,5 57,0 70,7 77,6 84,1 103,7 116,0 135,1 155,5 170,6
12 6,38 6,88 8,26 8,88 9,51 12,91 15,09 18,0 20,8 27,3 30,1 35,5 57,1 62,1 77,0 84,5 91,6 112,6 126,3 146,8 169,1 185,5
13 6,90 7,44 8,94 9,62 10,29 13,97 16,33 19,4 22,5 29,5 32,6 38,4 61,8 67,1 83,3 91,4 99,1 121,5 136,6 158,5 182,6 200,5
14 7,43 8,01 9,62 10,35 11,08 15,03 17,57 20,8 24,2 31,7 35,0 41,3 66,4 72,2 89,6 98,3 106,6 130,3 147,0 170,3 196,2 215,4
15 7,95 8,58 10,30 11,08 11,86 16,09 18,81 22,3 25,9 33,9 37,5 44,2 71,0 77,2 95,9 105,2 114,1 139,2 157,3 182,0 209,8 230,4
16 8,48 9,14 10,98 11,81 12,65 17,16 20,06 23,7 27,6 36,1 40,0 47,1 75,7 82,3 102,2 112,1 121,6 148,1 167,6 193,8 223,3 245,3
17 9,00 9,71 11,65 12,54 13,43 18,22 21,30 25,2 29,3 38,3 42,4 50,0 80,3 87,3 108,5 119,0 129,1 157,0 177,9 205,5 236,9 260,3
18 9,52 10,27 12,33 13,27 14,21 19,28 22,54 26,6 31,0 40,5 44,9 52,8 84,9 92,4 114,7 125,9 136,6 165,9 188,2 217,2 250,5 275,2
19 10,05 10,84 13,01 14,01 15,00 20,34 23,79 28,1 32,6 42,8 47,3 55,7 89,6 97,4 121,0 132,8 144,1 174,8 198,5 229,0 264,1 290,2
20 10,57 11,40 13,69 14,74 15,78 21,41 25,03 29,5 34,3 45,0 49,8 58,6 94,2 102,5 127,3 139,8 151,6 183,7 208,8 240,7 277,6 305,1
 Bestellhinweis Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung die Artikel Nr. wie folgt an:
IMMER 04.02 Name der Rundschlinge Schlauchtyp / Schlauchbreite Tragfähigkeit Rundschlingen-Nutzlänge (0100 = 1 Meter / 1000 = 10 Meter)
z.B.    04.02. ULEX. 080. 0015. 0300
04.02.ULEX.080.0015.0300 - für die Rundschlinge ULEX 0150 mit 80 mm Schlauchbreite, einer Tragfähigkeit von 15 t. und mit 3 Meter Länge
Typ ULEX
0120 0150 0200 0250 0300 0400 0500 0600 0700 0800 0900 1000 1200 1400
Tragfähigkeit 12 t 15 t 20 t 25 t 30 t 40 t 50 t 60 t 70 t 80 t 90 t 100 t 120 t 140 t
Schlauchbreite 70 mm 80 mm 90 mm 110 mm 110 mm 135 mm 160 mm 160 mm 180 mm 180 mm 220 mm 220 mm 300 mm 300 mm

t
Schlauch-
breite
mm
Ø der
Rund-
schlingen
Gewicht der
Rundschlingen
Nutzlänge 0,5 m
in kg
Gewicht
0,5 m
mehr
kg
04.02.TLX.0010 TLX 010 violett 1 41 12 0,149 0,125
04.02.TLX.0020 TLX 020 grün 2 51 18 0,236 0,206
04.02.TLX.0030 TLX 030 gelb 3 53 20 0,320 0,288
04.02.TLX.0040 TLX 040 grau 4 69 22 0,423 0,382
04.02.TLX.0050 TLX 050 rot 5 76 28 0,501 0,457
04.02.TLX.0060 TLX 060 braun 6 80 30 0,612 0,564
04.02.TLX.0080 TLX 080 blau 8 90 32 0,782 0,728
04.02.TLX.0100 TLX 100 orange 10 96 35 0,941 0,884
 Bestellhinweis siehe bitte nächste Seite 215 rechts oben.
Premium Rundschlingen • Typ TLX • mit Techlon®-Schutzschlauch aus Polyester
!
 Bestellhinweis Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung die Artikel Nr. wie folgt an:
IMMER 04.02 Name der Rundschlinge Schlauchtyp / Schlauchbreite Tragfähigkeit Rundschlingen-Nutzlänge (0100 = 1 Meter / 1000 = 10 Meter)
z.B.    04.02. TLX. 160. 0035. 0900
04.02.TLX.160.0035.0900 - für die Rundschlinge TLX 0350 mit 160 mm Schlauchbreite, einer Tragfähigkeit von 35 t. und mit 9 Meter Länge
Typ TLX
0120 0150 0200 0250 0300 0350 0400 0450 0500 0550 600 0650 0700 0750 0800 0850 0900 0950 1000 1200
Tragfähigkeit 12 t 15 t 20 t 25 t. 30 t 35 t 40 t 45 t 50 t 55 t 60 t 65 t 70 t 75 t 80 t 85 t 90 t 95 t 100 t 120 t
Schlauch-

mm
320
mm
9 Meter 23,3 kg 30,9 kg 40,0 kg 52,2 kg 57,1 kg 68,4 kg 76,0 kg 89,1 kg 100,4 kg 111,7 kg 120,1 kg 131,4 kg 139,0 kg 164,0 kg 172,1 kg 184,3 kg 192,5 kg 204,7 kg 212,8 kg 290,2 kg
  Die Artikel-Nr. der TLX-Rundschlinge setzt sich aus nachfolgenden Details zusammen:
Artikel Nr.
Kategorie
Hebebänder / Rundschlingen Typ
Nenntrag-
fähigkeit / t
Rundschlingen-Nutzlänge
z.B. (0100 = 1 m / 0300 = 3 m / 0450 = 4,5 m / 1000 = 10 m)
In diesem Fall IMMER
04.02.
TLX 010 = 1 t Bitte geben Sie nach der Artikel-Nr. Ihre gewünschte Rundschlingen-Nutzlänge an.
04.02.TLX.0010.0400 TLX.0010. z.B. 0400 = 4 Meter
 Bestellhinweis Gerne sind wir Ihnen bei Ihrer Bestellung behilfl ich - sprechen Sie uns bitte an!
!
 217216
Geringfügige Maßabweichungen möglich.

Nenntrag-
fähigkeit
t
Schlauch-
breite
mm
Ø der
Rund-
schlingen
Gewicht der
Rundschlingen
Nutzlänge 0,5 m in kg
Gewicht
0,5 m
mehr / kg
04.02.DT.0010 DT 010 violett 1 42 12 0,143 0,121
04.02.DT.0020 DT 020 grün 2 47 18 0,213 0,190
04.02.DT.0030 DT 030 gelb 3 58 20 0,314 0,284
04.02.DT.0040 DT 040 grau 4 66 22 0,392 0,360
04.02.DT.0050 DT 050 rot 5 72 28 0,478 0,441
04.02.DT.0060 DT 060 braun 6 77 30 0,586 0,546
04.02.DT.0080 DT 080 blau 8 82 32 0,737 0,696
04.02.DT.0100 DT 100 orange 10 94 35 0,907 0,860
Artikel Nr. Typ Farbe
Nenntrag-
fähigkeit
t
Schlauch-
breite
mm
Ø der
Rund-
schlingen
Gewicht der
Rundschlingen
Nutzlänge 0,5 m in kg
Gewicht
0,5 m
mehr / kg
04.02.TE.0010 TE 010 violett 1 47 12 0,118 0,103
04.02.TE.0020 TE 020 grün 2 48 18 0,185 0,170
04.02.TE.0030 TE 030 gelb 3 54 20 0,264 0,248
04.02.TE.0040 TE 040 grau 4 70 22 0,356 0,334
04.02.TE.0050 TE 050 rot 5 72 28 0,528 0,407
04.02.TE.0060 TE 060 braun 6 74 30 0,528 0,504
04.02.TE.0080 TE 080 blau 8 90 32 0,701 0,670
04.02.TE.0100 TE 100 orange 10 91 35 0,843 0,814
Artikel Nr. Typ Farbe
Nenntrag-
fähigkeit
t
Band-
breite
mm
Stärke
mm
Gewicht kg (L1) Gewicht
0,5 m
mehr / kg0,5 m 1 m
04.03.MCED.030.0020 MCED 030 grün 2 30 7 0,22 0,41 0,19
04.03.MCED.060.0040 MCED 060 grau 4 60 6 0,39 0,73 0,34
04.03.MCED.090.0060 MCED 090 braun 6 90 7,5 0,62 1,16 0,54
04.03.MCED.120.0080 MCED 120 blau 8 120 8 1,57 0,72
04.03.MCED.150.0100 MCED 160 orange 10 150 7 2,02 0,93
04.03.MCED.180.0120 MCED 180 orange 12 180 7 2,69 1,19
04.03.MCED.240.0160 MCED 240 orange 16 240 8 3,37 1,48
04.03.MCED.300.0200 MCED 300 orange 20 300 7 4,50 1,96
04.03.MCED.300.0240 MCED 300 orange 24 300 8 5,58 2,35
Artikel Nr. Typ Farbe
Nenntrag-
fähigkeit
t
Band-
breite
mm
Stärke
mm
Gewicht kg (L1) Gewicht
0,5 m
mehr / kg0,5 m 1 m
04.03.MCEE.030.0010 MCEE 030 violett 1 30 3,5 0,12 0,21 0,19
04.03.MCEE.060.0020 MCEE 060 grün 2 60 3 0,21 0,38 0,17
04.03.MCEE.090.0030 MCEE 090 gelb 3 90 4 0,34 0,60 0,26
04.03.MCEE.120.0040 MCEE 120 grau 4 120 4 0,82 0,35
04.03.MCEE.150.0050 MCEE 150 rot 5 150 3,5 1,06 0,45
04.03.MCEE.180.0060 MCEE 180 braun 6 180 3,5 1,45 0,58
04.03.MCEE.240.0080 MCEE 240 blau 8 240 4 1,84 0,72
04.03.MCEE.300.0100 MCEE 300 orange 10 300 3,5 2,47 0,95
04.03.MCEE.300.0120 MCEE 300 orange 12 300 4 3,14 1,14
Bandschlingen / und -haken
MCED 2-lagig und MCEE 1-lagig / CJ - GK 8
Bandschlingen  �  Typ MCED  �  2-lagig  �  nach DIN EN 1492-1
  Die Artikel-Nr. der Rundschlingen Typ DT und TE setzen sich aus nachfolgenden Details zusammen:
Artikel Nr.
Kategorie
Hebebänder / Rundschlingen Typ
Nenntrag-
fähigkeit / t
Rundschlingen-Nutzlänge
z.B. (0100 = 1 m / 0300 = 3 m / 0450 = 4,5 m / 1000 = 10 m)
In diesem Fall
IMMER
04.02.
DT 0010 = 1 t
Bitte geben Sie nach der Artikel-Nr.
Ihre gewünschte Rundschlingen-Nutzlänge an.
04.02.DT.0010.0100 DT.0010. z.B. 0100 = 1 Meter
04.02.DT.0010.0200 DT.0010. z.B. 0200 = 2 Meter
U.S.W.
 Bestellhinweis Gerne sind wir Ihnen bei Ihrer Bestellung behilfl ich - sprechen Sie uns bitte an!
!   Die Artikel-Nr. der Bandschlingen Typ MCED und MCEE setzen sich aus nachfolgenden Details zusammen:
Artikel Nr.
Kategorie
Hebebänder / Bandschlingen Typ
Bandbreite
mm
Nenntrag-
fähigkeit / t
Bandschlingen-Nutzlänge
z.B. (0100 = 1 m / 0300 = 3 m / 0450 = 4,5 m / 1000 = 10 m)
In diesem Fall
IMMER
04.03.
MCEE 030 = 30 mm 0010 = 1 t
Bitte geben Sie nach der Artikel-Nr.
Ihre gewünschte Bandschlingen-Nutzlänge an.
04.03.MCEE.030.0010.0100 MCEE.030.0010 z.B. 0100 = 1 Meter
04.03.MCEE.030.0010.0200 MCEE.030.0010 z.B. 0200 = 2 Meter
U.S.W.
Artikel Nr. Typ Farbe
Nenntrag-
fähigkeit

H
mm
P
mm
T
mm
Gewicht
Stk./kg
04.05.CJ.01 CJ 01 violett 1 78 123 12 41 17 20 16 31 0,7
04.05.CJ.02 CJ 02 grün 2 91 148 19 55 21 26 17 40 1,2
04.05.CJ.03 CJ 03 gelb 3 113 175 21 55 25 32 25 50 2,2
04.05.CJ.04 CJ 04 grau 4 133 223 40 70 36 40 36 59,5 4,5
04.05.CJ.05 CJ 05 rot 5 133 223 40 70 36 40 36 59,5 4,5
04.05.CJ.06 CJ 06 braun 6 133 223 40 70 36 40 36 59,5 4,5
04.05.CJ.08 CJ 08 blau 8 185 317 50 100 45 63 55 80 12,5
04.05.CJ.10 CJ 10 orange 10 185 317 50 100 45 63 55 80 12,5
Artikel Nr. Typ Farbe
Nenntrag-
fähigkeit
t